
ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU
MAP ORP UHERSKÝ BROD

04.10.2017, 16:00

zasedací místnost MěÚ Uherský Brod (radnice), I. patro, dveře č. 8





ZAHÁJENÍ

• PŘEDSEDA ŘÍDÍCÍHO VÝBORU – Ing. Petr Vrána

• URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU - návrh
• Mgr. Libuše Bídová

• Bohuslav Jandásek



AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REALIZACE PROJEKTU MAP

• Řídící výbor 02/ŘV/2017 – 10.01.2017

• STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ ORP UHERSKÝ BROD

• DOHODA O INVESTICÍCH

../../../A_HOTOVO/Strategický rámec/SR_MAP - FINAL.pdf
../../../A_HOTOVO/Strategický rámec/Dohoda o investicích.pdf


AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REALIZACE PROJEKTU MAP

• ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN

• 02.03.2017

• 18.04.2017

• 28.06.2017

• 14.09.2017

• 26.09.2017



AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REALIZACE PROJEKTU MAP



AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REALIZACE PROJEKTU MAP



















AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REALIZACE PROJEKTU MAP

• ANALYTICKÁ ČÁST
• ANALÝZA VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ

• ANALÝZA EXISTUJÍCÍCH STRATEGICKÝCH ZÁMĚRŮ A DOKUMENTŮ

• VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ

• SWOT ANALÝZA

• SWOT3

../../../A_HOTOVO/Analytická část/AČ MAP UB - 3_4.pdf
../../../A_HOTOVO/SWOT/SWOT_FINAL.pdf
../../../PRACOVNÍ/SWOT/swot_3.docx


ANALYTICKÁ ČÁST (MŠ)

• V letech 2016 – 2020 měly mateřské školy v ORP Uherský Brod potřebu nejvíce rozvíjet tyto oblasti 
(seřazeno od největší potřeby): 

• rozvoj infrastruktury školy, vč. rekonstrukcí a vybavení 

• nejvíce se plánuje investovat do venkovního prostředí školy (hřiště, zahrady), rekonstrukcí školních jídelen, energetických úspor 
(zateplení apod.) a bezbariérových úprav. 

• nové didaktické pomůcky, výpočetní techniku pro potřeby pedagogických pracovníků a vybavení na podporu podnětného 
vnitřního prostředí školy např. čtenářské koutky, prostor na rozvoj jednotlivých pregramotností, polytechnických dovedností apod. 

• podpora polytechnického vzdělávání 

• pořízení dostatečného technického a materiálního zabezpečení pro rozvoj prostorového a logického myšlení a manuálních 
dovedností a využívání informačních a komunikačních technologií... 

• zajištění osoby zodpovědné za rozvoj polytechnického vzdělávání, která bude schopná poradit dětem i učitelům. 

• podpora inkluzivního / společného vzdělávání 
• podpora rozvoje matematické pregramotnosti 
• podpora rozvoje čtenářské pregramotnosti 
• podpora kompetencí k iniciativě a kreativitě dětí 



ANALYTICKÁ ČÁST (ZŠ)

• V rámci podpory Evropské unie v letech 2016 – 2020 měly základní školy v ORP Uherský Brod potřebu 
nejvíce rozvíjet tyto oblasti (seřazeno od největší potřeby): 

• rozvoj infrastruktury školy, vč. rekonstrukcí a vybavení 
• školy plánují investovat prostředky na stavební úpravy a vybavení podnětného venkovního prostředí školy např. hřiště, školní 

zahrady, dopravní hřiště, botanické zahrady, učebny v přírodě, naučné stezky apod.) a také na stavební úpravy a rekonstrukce 
školní jídelny, družiny, klubu, na rekonstrukce kmenových tříd a bezbariérové úpravy. 

• nový software pro ICT techniku, didaktické pomůcky, interaktivní tabule, audiovizuální techniku, vybavení počítačových učeben
případně i mobilní počítačové učebny a vybavení školní jídelny, družiny, klubu. 

• podpora rozvoje čtenářské gramotnosti 

• individuální práce s žáky s mimořádným zájmem o literaturu, tvůrčí psaní apod. Řada škol také uváděla plán zlepšení podpory 
vyššího stupně komplexního čtenářství (od chápání kontextu, vyvozování a formulace závěrů z textu, porovnávání zdrojů apod.) a 
dále školy chtějí zakotvit podporu oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti v rámci školních vzdělávacích programů.

• podpora rozvoje matematické gramotnosti 
• podpora inkluzivního / společného vzdělávání 
• podpora polytechnického vzdělávání 
• podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě žáků 



AKTUALIZACE SEZNAMU INVESTIČNÍCH PRIORIT

• Ing. Pavel Rada – PREZENTACE, AKTUALIZACE

Řídící výbor projednává, aktualizuje a schvaluje vždy jedenkrát za šest
měsíců kapitolu k souladu investičních potřeb se Strategickým rámcem
MAP do roku 2023, a to vždy po konzultaci s partnery (proběhne
připomínkové řízení a vypořádání připomínek). Tím se aktualizuje
Strategický rámec MAP do roku 2023 a potvrzení potřebnosti a
využitelnosti investic v území. V rámci aktualizace lze pouze přidávat
návrh investiční akce v území, která je v souladu se Strategickým
rámcem MAP.

Pavel Rada/Prezentace_výsledky_dotazníku_4_10_2017.pptx
Pavel Rada/SR_MAP_Aktualizace_3_10_2017.pdf


MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

• NÁVRH MEMORANDA

Předmětem memoranda o spolupráci při realizaci projektu Místní akční
plán vzdělávání ORP Uherský Brod je vymezení základních oblastí
spolupráce a vymezení práv a povinností vyplývajících pro smluvní
strany této spolupráce.

../../../A_HOTOVO/Memorandum/Memorandum_MAP.pdf


MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

Cílem dohody je zlepšení úrovně vzdělávání v regionu a rovněž zajištění
dobrých vzájemných vztahů mezi všemi aktéry vzdělávání, a to především
zlepšením vzájemné komunikace, zajištěním dostatečného prostoru pro
vzájemné setkávání a výměnu zkušeností. Cílem je rovněž upevnit a rozvíjet
aktivní partnerství na území Uherskobrodska za účelem zahájení otevřeného
a trvalého dialogu na téma vzdělávání v území, vznik nových forem spolupráce
v oblasti rozvoje vzdělávání, koordinace přístupu a jednotného prosazování
společných zájmů včetně zajištění informovanosti mezi pedagogy, experty,
zaměstnavateli, rodiči, žáky, zájmovými a neformálními organizacemi, sociálními
službami, veřejnými organizacemi a jinými partnery a tím zajistit udržitelnost a
návaznost strategického plánování.



MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

a) Vzájemnou výměnou informací v oblastech spolupráce; 

b) Posilováním vzájemné komunikace na platformě partnerství rozvíjeného v MAP; 

c) Koordinací při zapojování aktérů v oblastech spolupráce; 

d) Výměnou znalostí, zkušeností a příkladů dobré praxe; 

e) Vzájemnou podporou při komunikaci s aktéry v oblastech spolupráce, kteří nejsou 
signatáři memoranda; 

f) Společným jednáním realizačních týmů, expertních týmů a řídících orgánů zřízených v 
rámci realizace MAP; 

g) Vzájemnou podporou aktivit; 

h) Medializací výstupů vzájemné spolupráce; 

i) Vytvářením příležitostí pro výměnu informací. 



SCHVALOVACÍ PROCES - MEMORANDUM

• NÁVRH NA USNESENÍ

Usnesení 01-03/ŘV/17

Řídící výbor MAP vzdělávání ORP Uherský Brod schvaluje dokument Memorandum 

o spolupráci v předloženém znění a doporučuje partnerům k němu přistoupit.

• Za město Uherský Brod – starosta Ing. Patrik Kunčar

• Za partnery – statutární zástupci (min. 70% škol v území)



SPOLUPRÁCE S KAP

• POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

• ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

• MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

• SÍŤOVÁNÍ ŠKOL

• KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ



POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ



ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST



MATEMATICKÁ GRAMOTNOST



SÍŤOVÁNÍ ŠKOL



KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ





CHYSTANÉ AKCE (KAP)

../../../KAP/AKCE KAPu/Pozvánka 18. 10. 2017.pdf
../../../KAP/AKCE KAPu/Pozvánka 18. 10. 2017.pdf
../../../KAP/AKCE KAPu/Pozvánka 25_10_2017.pdf
../../../KAP/AKCE KAPu/Pozvánka 25_10_2017.pdf


SPOLUPRÁCE SE SŠ (SPŠOA UB)

• spolupráce s MŠ a ZŠ - od 04/2018 (v rámci IKAP)

• sdílení dílen pro žáky 2. stupně základních škol, 

• ZŠ (1. i 2. stupeň) - výukové programy zaměřené na oblast 
polytechniky, řemeslnou zručnost, seznámení a práci s moderními 
technologiemi, příměstské tábory, volnočasový kroužek - opět vše se 
zaměřením na polytechniku (přírodní vědy, životní prostředí, robotika)

• mateřské školy - připravovány a realizovány "výukové" programy
s ohledem na věk dětí, rovněž obsahově zaměřené na přírodu, 
polytechnické stavebnice atd.



CO NÁS ČEKÁ
• ŘÍJEN

• 10.10.2017 ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN
• 24.10.2017 ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN
• SBĚR INFORMACÍ Z ÚZEMÍ
• PROHLUBOVÁNÍ KOMUNIKAČNÍCH NÁSTROJŮ, PARTNERSTSVÍ A SPOLUPRÁCE
• AKTUALIZACE DAT
• DOKONČENÍ DOKUMENTŮ PROJEKTU MAP (NEINVESTIČNÍ OPATŘENÍ, 

AKTIVITY ŠKOL, SPOLUPRÁCE, AKČNÍ PLÁNY)

• LISTOPAD
• 07.11.2017 ZASEDÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU
• SCHVALOVACÍ PROCES
• EVALUACE PROJEKTU



ZASEDÁNÍ ŘV – 07.11.2017

• SCHVÁLENÍ AKTUALIZACE INVESTIČNÍCH PRIORIT

• SCHVÁLENÍ FINÁLNÍ VERZE MAP

• Konkrétní aktivity: konference, metodický kabinet, předmětové 
kabinety, soutěže pro žáky, školení PP, koordinátor, …

../../../PRACOVNÍ/Aktivity/1_A_konference ředitelů.docx
../../../PRACOVNÍ/Aktivity/2_A_metodický kabinet.docx
../../../PRACOVNÍ/Aktivity/3_A_metodický kabinet - předmětový.docx


http://map-ub.webnode.cz/

http://map-ub.webnode.cz/


https://www.facebook.com/MAP.ORP.UB/

https://www.facebook.com/MAP.ORP.UB/


• NÁVRH NA USNESENÍ

Usnesení 02-03/ŘV/17

Řídící výbor MAP vzdělávání ORP Uherský Brod bere na vědomí zprávu o průběhu 

realizace projektu Místní akční plán vzdělávání.



CO DÁL … 

• MAP 2

• IMPLEMENTAČNÍ MAP

• PŘEDPOKLAD VÝZVY – LISTOPAD 2017

• REALIZACE 24-36 měsíců

• CELKOVÁ ALOKACE 2.000.000.000 Kč

• CÍLEM JE PROHLOUBENÍ PLÁNOVÁNÍ + REALIZACE OPATŘENÍ Z MAP I

• MAX. VÝŠE DOTACE = 8.000.000 + 100.000 na IZO 

• POUZE NEINVESTIČNÍ PROJEKTY



DĚKUJI ZA POZORNOST


